
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

Comune di Mottafollone 
(Provincia di Cosenza) 

 
 

Prot. N.  4116    del 05/07/2024 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE:    
 

N. 343 DEL REG. GENERALE  
 

 
DATA: 05/07/2024 

OGGETTO: 

Impegno spesa conferimento incarico legale agli 
Avvocati Francesco Lilli e Pietro Algieri, nel 
procedimento di ricorso per decreto ingiuntivo. 
 CIG: B25DDEF18A 
 CIG: B25DF91A79 
              
 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno cinque del mese di luglio negli Uffici comunali, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Individuato con decreto sindacale n. 6 del 14/06/2024  

Premesso 

- che occorre procedere al conferimento di incarico - congiunto e disgiunto - di assistenza 
e supporto giudiziale nel procedimento di opposizione al decreto di ingiunzione di 
pagamento n. 194/2024 emesso dal tribunale di Castrovillari in data 6 maggio 2024, con il 
quale veniva ingiunto alla Barbieri Assistance il pagamento dei canoni per €. 103.365,20 
oltre interessi, canoni locazione dell’Immobile Centro Residenziale per Anziani 
“Sant’Antonio Abate”; 
VISTO CHE l’Amministrazione Comunale già con deliberazione di Giunta Comunale n. 84 
del 30/10/2023, dava mandato al Responsabile del Servizio per il compimento degli atti 
necessari al conferimento dell’incarico legale agli avv. Francesco Lilli e Pietro Algieri;  
DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 19/06/2024, la Giunta 
Comunale conferisce incarico agli Avv. Francesco Lilli e Pietro Algieri supportare e 
assistere nel giudizio, in nome e per conto dell’Ente, nel procedimento di opposizione al 
ricorso per decreto ingiuntivo davanti al tribunale di Castrovillari e di demandare al 
Responsabile del Servizio Amministrativo gli atti necessari e conseguenti per il 
conferimento legale e il relativo impegno di spesa;  
VISTO il preventivo di spesa contenuto nel conferimento di incarico, presentato dagli 
Avvocati Francesco Lilli C.F. LLL FNC 65L01 H579O e Pietro Algieri C.F. LGR PTR 
87H24 H579K, entrambi del Foro di Roma con studio in Viale di Val fiorita n. 90 - 00144 
Roma, di €. 7.052,00 oltre oneri accessori;    
ATTESO che si rende necessario procedere al relativo impegno di spesa, per il 
procedimento di opposizione al decreto di ingiunzione, per la somma di €. 7.052,00 oltre 
oneri accessori; 
VISTO il regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori, forniture di beni e 
prestazioni di servizi, approvato con delibera del C.C. n° 4 del 28-01-2010;  

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., recante: “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DATO ATTO, altresì, che tale spesa è soggetta alla tracciabilità dei pagamenti per come 
disciplinato dalla legge 13 agosto 2010, n. 136;  
VISTA la normativa vigente in materia di contabilità e disposizioni per gli Enti Locali;  
 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la premessa che precede; 
2. Di costituire, per i motivi espressi in premessa, impegno di spesa in favore degli 

Avvocati Francesco Lilli (C.F. LLL FNC 65L01 H579O) e Pietro Algieri (C.F. LGR 
PTR 87H24 H579K), entrambi del Foro di Roma con studio in Viale di Val Fiorita n. 
90 - 00144 Roma, per un totale di €. 7.052,00 oltre oneri accessori;  

3. Di Dare Atto che la somma di €. 7.052,00 oltre oneri accessori, trova copertura 
nell’intervento n. 124 di cui al Cod. 1.03.02.99 del bilancio 2024/2026; 

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.L.gs n° 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, 
del D.L.gs n° 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che 
il presente provvedimento, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria; 

6. Di dare atto che i codici identificativi gare sono: 

• CIG: B25DDEF18A per la somma di €. 4.473,79 in favore 
dell’Avv. Francesco Lilli; 

• CIG: B25DF91A79 per la somma di € 4.473,79 in favore dell’Avv. 
Pietro Algieri; 

7. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni 
consecutivi cosi come previsto dall’Art. 32 comma 1 della legge 18/06/2009 n. 69 e 
sul sito della trasparenza di cui al D.Lgs del 14/03/2013 n. 33. 
 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: (BRINDISI Saverio Antonio) F.to: (BRINDISI Saverio Antonio) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art,. 147/bis, comma 1, del D. 
Lg. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, 
nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.  
 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to: BRINDISI Saverio Antonio 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, osservato:  
……………………………………………………………………………………………………………….....  
………………………………………………………………………………………………………………..  
RILASCIA:  
(X ) PARERE FAVOREVOLE.  
( ) parere sfavorevole, PER LE MOTIVAZIONI ALLEGATE.  

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 

 Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa 
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi 
dell’art. 191, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000:  
 

    

 

Mottafollone, li 05/07/2024 
 

Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: IANNUZZI Adelina 

 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

N.       del Registro Pubblicazione 
SI ATTESTA 

 
che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio, per 
rimanervi pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Mottafollone, lì 06/07/2024 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to: Dott.ssa DE LORIA Severina 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Mottafollone, 06/07/2024 Il Responsabile del Servizio  

F.to: BRINDISI Saverio Antonio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE LORIA Severina  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 


